81 aurea felices per saecula ducitis annos,
 82 Anna animos saltem vestros et pectora tangat,
 83 Anna suam in vestra quae spem virtute locavit,
 84 nec vos pro patriae servandis finibus ipsum
 85 detrectate animo fatum mortemque subite
 86 tela per et fluctus pro libertate decoram.
 87 Sic una quondam Fabios ex gente trecentos
 88 abstulit una dies. Sic Curtius impiger antrum
 89 insiliens, sic se Decii natusque parensque
 90 devovere neci impavidi mortemque subire
 91 pro patriis laribus sanctumque piumque putarunt.
 92 Pro patria ergo mihi nunc occumbere certum."
 93 Dixit. Et in medios ruit imperterritus hostes
 94 adversamque premens versatque urgetque Regentem,
 95 quem socii unanimes clamore ad sidera missa,
 96 intrepidis animis, densa sunt mole secuti.
 97 Distringunt gladios alii primosque trucidant,
 98 arcum alii tendunt et obumbrant aera telis.
 99 Transtra per incurvant alii contisque Regentem
 100 ferratis lapidumque intorta grandine vexant.
 101 Bellica in adversam vibrata utrimque phalangem.
 102 Tartareum accenso mittebat sulfure fumum
 103 machina, et inventis atrox, discrimine nullo,
 104 corporibus passim dabat irreparabile letum.
 105 It caelo armorum strepitus gemitusque cadentum,
 106 ipse suos Herveus comites hortatur et instat.
 107 Atque inter primos audax magno impete in hostes
 108 invehitur, ferit hos missa per tempora telo.
 109 Transigit huic gladio costas, huic ilia nudat,
 110 decutit his caput impacta per colla bipenni,
 111 his latus, his humeros hasta perstringit acuta.
 112 Qualis apud gelidi ripas ubi concitus Hebrei
 113 bella ciet mavors rapidoque animosus in hostes
 114 fertur equo adversos, cursuque inimica fatigat
 115 agmina et hostiles passim prosternit acervos
 116 et pedibus victor congesta cadavera calcat.
 117 Talis in instantes furit Herveus impiger Anglos,
 118 non impune tamen prosternit Brito Britannum.
 119 Magnanimi contra insurgunt hostenque Britanni
 120 propellunt vi magna alacres, caedesque suorum
 121 caedibus alternis et vulnus vulnere pensant.
 122 Sanguinea excurrit Bellona utrumque per agmen.
 123 Inflamatque animos, renovataque proelia miscet.
 124 Caesorum impletur madefacta crux carina.
 125 Anceps pugna diu fuit, et Victoria longum
 126 incerta ambiguis volitans stetit aere pennis.
 127 In mediae donec specula majore Regentis,
 128 quam mali sustentat apex, nullo ordine nautas
 129 Chordigera egressus, librato aequaliter ictu,
 130 sulfureus lapis excutiens, descendere ab alta
 131 compellit specula, attonitosque relinquere sedem.
 132 Quam procul opposita, Dholos ut conspexit inanem.
 133 Chordigerae e specula, correptis funibus audax
 134 corpore conscendens agili (mirabile visu)
 135 occupat. Hic silices duros, hic tela relictam
 136 repperit, adversum quae mox conversus in agmen

137 intorquet Dholos et subjectos obruit hostes.
 138 Deinde duas alias speculas, quarum altera proram
 139 vertice in excelsi mali regit, altera puppim
 140 victor Aremoricus scandit, summoque Britannos
 141 praecipitat solio et speculis dominatur in ipsis.
 142 Et jam fessa Regens, lassa cervice lababat.
 143 Chordigeramque sequens, invisa ad litora passis
 144 vincita trahebatur palmis. Jam victa parabat
 145 terga Caledoniae dare cetera turba carinae.
 146 Cum subito mediis procul exclamavit in undis
 147 nescio quis vocem intendens paucisque Regentem
 148 alloquitur : "Spes nulla tibi, spes nulla salutis
 149 Nulla, inquam, spes est, flamمام vibrato coruscum.
 150 Chordigeramque incende." Regens non misit in auras
 151 vocem intellectam, sed tota exaudiit aure.
 152 Protinus ingentem volitante per aera gyro
 153 ardentis flamiae bolidem, violentius ictu
 154 Chordigeram in medium librato torquet. At illa
 155 injectam subito flamمام pice concipit atra.
 156 Quae simul ac laxas discurrens sentit habenas,
 157 transtra per et remos, perque ipsa sedilia saevit,
 158 nec vero heroum vires, nec flumina tantae
 159 certatim possunt infusa obsistere flamiae.
 160 Quive sub accensa Neptunus puppe supremum
 161 imperium tenet, et pelago dominatur aperto.
 162 Ilicet ignis edax udo sub robore vires
 163 colligit indomitas inventaque stupa vaporem
 164 emittens tardum flammas irritat et auget.
 165 Miratur trepidus Brito. Miratur et Herveus
 166 attonitus subito casu, qui viribus altam
 167 ut vidit flamمام non posse extinguier ullis,
 168 nec superesse aliquam sociisque sibique salutem :
 169 "Magnanimi o socii, dixit, quos Anglica sensit
 170 victores hodie duro certamine classis.
 171 Qui patriam et caros cara cum prole parentes
 172 servili imperio vestra virtute redemptos
 173 linquitis assueta sub libertate, deorum
 174 credo equidem hanc nobis offerre munere mortem,
 175 quo simul e domitis victores hostibus igne
 176 excoxi indomito, vitiorumque undique puri
 177 abstersis maculis, supera ingrediamur ovantes
 178 astriferi convexa poli, aeternoque fruamur
 179 felices Jovis obtutu, immensumque per aevum
 180 posteritas nomen colat indelebile nostrum,
 181 obseruetque diem hunc memor et felicibus addat
 182 sic quondam hac ipsa patienter luce, beatus
 183 pertulit immoto ardente Laurentius ignem
 184 corpore, et aetheream victor translatus in arcem
 185 praemia caelestis meruit sumpsitque coronae.
 186 Haurit Anna oculis tantae fastigia flamiae,
 187 stans solii augusti specula sublimis in alta
 188 Gallorum, et summo regi regina marito
 189 illa suo, ingeminans vestrae paeonia laudis
 190 nominibus dictis, virtutem ad sidera tollet.
 191 Et patriam vestris servatam viribus ore
 192 jactabit memori memor, et mandabit ut inter

193 Phoebaeos aliquis non aspernandus alumnos
194 perpetuo celebret memorandum hoc carmine fatum.
195 Ergo agite, o socii, constanti corpore laetisque
196 hos superate ignes animis, vos gloria Olympi.
197 Praemia vos aeterna manent." Sic fatus. At illi
198 se flammarum nihil horrere, et contemnere mortem
199 impavidi exclamant. Reparant incendia vires
200 jamque fori et tabulae, funesque et vela, trabesque
201 fraxineae et denso compacti robore mali
202 sulfuraque admotis ardent vivacia flammis.
203 Ac veluti accensis lapidem fornacibus ignis
204 concoquit, et silice ex duro flammante favilla
205 amissa in cinerem vertit mutatque figura,
206 non aliter medio heroes torrentur in igne
207 corporaque in cineres abeunt evanida adustos,
208 ast animae sedes meliorisque atria Olympi
209 felices adeunt, ubi vivunt munere divum
210 nectar et ambrosiam pastae, summique Tonantis
211 aspectu, et placida caeli statione fruuntur.
212 Et tandem amplexans totam candente favilla
213 Chordigeram, effusis saevit Vulcanus habenis,
214 haud aliter quam cum ruptis praesepia vinclis
215 effugiens quadrupes campoque potitus aperto
216 liber agit cursus, et qua rapit impetus illum
217 hac sine lege ruit nulloque inhibente furorem
218 admisso exspatians cursu, sine fine pererrat.
219 Forte aliam caeli in partem perceperat Herveus
220 inspirare notos. Solamque ardere, Regente
221 Chordigeram intacta. "Sed non laetabere nostro,
222 dixit, inulta malo, et verso in contraria clavo
223 Chordigeram obvertit sursum." Qua ventus adactam
224 Vulcani rabiem mediae per transtra Regentis
225 ferret et impleret transversam flamma carinam.
226 Nec mora suppositam invadens, lambensque Regentem
227 ignis edax, morsu totam depascit avaro.
228 Adduntur flammarum flammis atque ignibus ignes.
229 Non sic fecundam cum forte furentibus austris
230 corripiunt fegetem flammarum, furit ignis. Et Euro
231 inspirante, leves stipulas incendit et, omnem
232 diffundens rabiem, passim expatiatur et ipsas
233 quas praetercurrit flammis absunit aristas.
234 Surgit in immensum geminatis ignibus atrox
235 flamma rogum, abrumpens nubes rapidoque volatu
236 aethera conscendit. Collucent litora late, et
237 fulgorem emittunt, quamquam longinqua coruscum.
238 Et rutilans splendore novo caelum undique fulget,
239 mox vero immensum nigra caligine fumum
240 atra favilla vomit. Tenebrasque per aera densum
241 exhalabat iners. Piceaeque volumina flammarum
242 aethera densabant. Veluti cum flumina opacas
243 quandoque exhalant nebulas saevamque mephitim.
244 Praeterea altisonis fremuit mare fluctibus ingens
245 et subitus summo fragor exauditus Olymbo est
246 excelsos veluti si quis graviore ruina
247 corrue, et subito montes subsidere lapsu
248 audeat et tanto ingentis terrore fragoris

249 horrescat pavidus stupidaque obtorpeat aure.
 250 Inde alii effigiem caelo terrisque priorem
 251 antiquumque chaos mundo adventare putabant.
 252 Ast alii finem humanis imponere rebus
 253 velle Jovem, et totum flammis absumere Olympum.
 254 Qualiter exustis quando intonat Aetna cavernis
 255 liquitur, eque cavis magnos fornacibus ignes
 256 volvit et ingentes flammarum ad sidera tollit
 257 alta globos saevoque ardens exaestuat igne.
 258 Qualia Parthenopes felicia rura colonis
 259 attonitis quondam vidisse incendia narrant,
 260 cum subita emersit liquefacti flamma Vesaevi,
 261 oppidaque et colles conflagravere propinqui.
 262 Talem eructabant geminata incendiaflammam.
 263 Quae simul ac totas fudere per aethera vires,
 264 hinc atque hinc late, supraque, infraque calorem
 265 ingentem spargunt. Subitoque tepore calescunt
 266 sidera cum caelo, cumque ipsis piscibus aequor.
 267 Fervescitque mare, atque aestu miscentur arenae.
 268 Effugiunt flammas, nec jam super aequora pisces
 269 incurvo solitos audent dare corpore saltus.
 270 Deformes fugiunt phocae, summumque sub aequor
 271 corpora non audent immania tollere cetae.
 272 Ipse pater Nereus nataeque, et Doris, et omnes
 273 aequoreae tepidis Nymphae latuere sub undis.
 274 Forte caput summa paulum Neptunus ab unda
 275 dum levat, ad tantae spectanda incendia flammarum
 276 ferventesque auras, velut e candente camino
 277 ore trahit, tepido perfusus tempora fumo
 278 dum Phaetontei rediisse incendia currus
 279 formidat, summa effugiens velociter unda
 280 urget equos curruque celer dat lora volanti.
 281 Aequoraque alta petens imas non deserit undas
 282 hunc senior Glaucus, cumque Aegaeone Palaemon,
 283 Inous, summamque piger jam Phorcus adustus
 284 undique caesariem, et Triton Proteusque sequuntur,
 285 ipse procul tantos miratur Juppiter ignes,
 286 celsior augusto e solio, qui terque quaterque
 287 concutiens caput horrificum, mare, sidera, terram,
 288 et totum attonitis superis tremefecit Olympum,
 289 nec minus expavit quam cum superaddere montes
 290 montibus excelsos, summumque invadere caelum,
 291 atque ipsis inferre deis fera bella gigantes
 292 tentavere suisque ipsum detrudere regnis.
 293 Et metuit tanto ne forte accensus ab igne
 294 aetherque et summi regio flagraret Olympi.
 295 Quippe esse in fatis reminiscitur, omnia avaro
 296 igne cremanda olim et flamma absumenda voraci.
 297 Qui medio postquam cognovit ab aequore flammam
 298 surgere et aethereos recta conscendere ad axes,
 299 hoc magis exardens dignas Jove colligit iras.
 300 Horret enim aequoreis ne fratrem forte sub undis
 301 paeniteat regnique sui sortisque secundae.
 302 Quem quoniam vidit caput exeruisse profundo,
 303 se contra hos ignes putat extruxisse, deumque
 304 loripedem simul arma ad conjurata vocasse.